
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale 
Servizio Tecnico  

  1/3 

DETERMINAZIONE N. ___________ DEL ___________ 

————— 

Oggetto:  Procedura negoziata, previo esperimento di gara info rmale, della fornitura di 

divise per il personale dell’Ente nei ruoli di auti sta e commesso. Entità dell’appalto 

€ 15.000,00 Iva esclusa. Determina di aggiudicazion e definitiva. 

Il Direttore del Servizio  

VISTA la L.R. 9 giugno 1999, n. 24 e successive modificazioni, di istituzione dell'Ente 

Foreste della Sardegna e soppressione dell'Azienda Foreste Demaniali della 

Regione Sarda a far data dal 1.1.2001; 

VISTA la L.R. 15 maggio 1995, n. 14 e successive modificazioni, che detta norme in 

materia di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli Enti Regionali; 

VISTA la L.R. 23 agosto 1995, n. 20 e successive modificazioni, che detta norme in 

materia di semplificazione dell’ordinamento degli Enti Strumentali della 

Regione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 che detta norme in materia di disciplina del 

personale e della organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la L.R. del 2 agosto 2006, n. 11 che detta norme in materia di Contabilità 

Regionale; 

VISTA la delibera del C.d.A. dell'Ente Foreste della Sardegna n. 180 del 28.12.2010, 

concernente l'approvazione del bilancio di previsione 2011 – 2013 esecutiva per 

decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 14/1995; 

VISTO il D. Lgs 12.04.2006 n. 163, “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTA la L.R. 07.08.2007 n. 5, “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 87 del 12.07.2007 con la quale il 

Dott. Antonio Casula è stato nominato Direttore del Servizio Tecnico della 

Direzione Generale dell’Ente; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDENGA 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. ______ 

Servizio Tecnico  DEL _______________________ 

  
 

  2/3 

VISTA la Determinazione n. 196 del 19.10.2010 con cui è stata indetta una Procedura 

Negoziata ai sensi dell’art. 125 del d.lgs 163/2006, per la scelta del contraente 

a cui affidare l’esecuzione della fornitura di divise per il personale dell’Ente nei 

ruoli di autista e commesso, per l’importo di euro 15.000,00 Iva esclusa, con 

aggiudicazione da disporre a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del d.lgs 163/2006 e dell’art.18 comma 1 lett. 

a) L.R. n. 5/2007; 

VISTA   la Determinazione n. 2 del 19.01.2011 con cui è stata nominata la 

commissione di gara così articolata: 

   SEGGIO DI GARA  deputato alla valutazione della documentazione 

amministrativa delle imprese, da esperirsi nella prima seduta pubblica di gara, 

composto da: 

- P.i. Fabrizio Corda appartenente al Servizio Programmazione, Contabilità, 

Bilancio e Appalti. Responsabile del Procedimento; 

- dott. Paolo Murgia del Servizio Tecnico (tecnico); 

- sig. Ampelio Porcu del Servizio Tecnico (tecnico); 

 COMMISSIONE DI GARA  deputata alla valutazione tecnica ed economica delle 

offerte, composta da: 

- Ing. Mauro Merella, con funzioni di Presidente, Funzionario del Servizio 

Tecnico  (tecnico esperto); 

- Sig. Luciano Bonifanti, con funzioni di Componente, impiegato del Servizio 

Tecnico (tecnico esperto); 

- Geom. Gianpiero Perseu, con funzioni di Componente, appartenente al 

Servizio Tecnico, (tecnico esperto); 

VISTI  i verbali di gara del 26.01.20011, del 22.02.2011 e del 02.03.2011 con cui sono 

state svolte dalle commissioni sopra elencate le operazioni relative alla verifica 

amministrativa e di valutazione delle offerte tecniche delle seguenti società: 

1) RAP s.r.l. , offre la fornitura al prezzo di € 14.780,00; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDENGA 

Direzione Generale DETERMINAZIONE N. ______ 

Servizio Tecnico  DEL _______________________ 

  
 

  3/3 

2) Uniformi srl  offre la fornitura al prezzo di € 11.200,00; 

 ed altresì disposta l’aggiudicazione provvisoria alla società Uniformi s.r.l.; 

ACCERTATA la mancanza di annotazioni a carico delle suddette società sul Casellario 

informatico dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture; 

RITENUTO  di dover dichiarare l’aggiudicazione definitiva alle sopra elenca; 

DETERMINA 

Art. 1) Di disporre l’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto alla società Uniformi 

s.r.l. con sede in via Legnano, 60 - 09134 Cagliari per il prezzo offerto di € 

11.200,00 oltre Iva di legge:  

Art. 2)  Di disporre la pubblicazione dell’esito di gara sul profilo del Commitente. 

La presente Determinazione è trasmessa al Presidente dell’Ente ai sensi dell’art. 21, comma 8 

della L.R. n. 31/98. 

         

          

      Il Direttore del Servizio 

               Antonio Casula 

 
 

 

f.c./RUP 


